
2. V e r o r d n u n g  
des Landkreises Rotenburg (Wümme) 

über die Aufhebung von Landschaftsschutzgebieten 
vom 00.00.0000 

 
Aufgrund der §§ 26 und 30 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes in der Fassung vom 
11.04.1994 (Nds. GVBl. S. 155), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 26.04.2007 
(Nds. GVBl. S. 161) wird durch Beschluss des Kreistages vom 18.12.2008 verordnet: 
 

§ 1 
Aufhebung von Landschaftsschutzgebieten 

 
Die nachstehend aufgeführten Landschaftsschutzgebiete werden ersatzlos aufgehoben, weil 
ihr Schutzgegenstand nicht dem Niedersächsischen Naturschutzgesetz und dem 
Reichsnaturschutzgesetz entspricht. 
Sie sind als Bodendenkmale durch das Niedersächsische Denkmalschutzgesetz geschützt. 

 
lfd. Nr  amtliche Bezeichnung Tag der Verordnung 
 1 LSG-ROW 37 Eichholz bei Gnarrenburg (Hügelgräberfriedhof) 13.07.1937 
 2 LSG-ROW 38 Hügelgräber im Kuhstedter Wald 13.07.1937 
 3 LSG-ROW 39 Hügelgräber im Wald "Ladendey" bei Kuhstedt 13.07.1937 
 4 LSG-ROW 40 Haubarg (Hügelgrab) südöstlich Wense 13.07.1937 
 5 LSG-ROW 50 Burgstätte "Mintenburg" 16.12.1937 
 6 LSG-ROW 51 Burgstätte "Bostel" bei Sandbostel 16.12.1937 
 7 LSG-ROW 52 Burgstätte "Königshof" in Sittensen 16.12.1937 
 8 LSG-ROW 53 Hügelgräber in der Ohreler Heide 16.12.1937 
 9 LSG-ROW 54 Lange Heide (Hügelgräberfriedhof) bei Twistenbostel 16.12.1937 
 10 LSG-ROW 55 Hügelgrab bei Twistenbostel 16.12.1937 
 11 LSG-ROW 57 Sprakelsberg (Hügelgräber) bei Hesedorf  16.12.1937 
 12 LSG-ROW 58 Stätte der "Hedsburg" bei Heeslingen 27.09.1938 
 13 LSG-ROW 59 Stätte der "Heilsburg" bei Hof Adiek 27.09.1938 
 14 LSG-ROW 60 Stätte der "Altenburg" bei Sandbostel 27.09.1938 
 15 LSG-ROW 61 Stätte des Schlosses Vierden 27.09.1938 
 16 LSG-ROW 63 Hügelgräber "Vor dem Holze" bei Osterheeslingen 27.09.1938 
 17 LSG-ROW 64 Hügelgräber in Waldung bei Glinde 27.09.1938 
 18 LSG-ROW 67 Hügelgräber auf dem Glindfelde bei Meinstedt 16.09.1939 
 19 LSG-ROW 68 Heidedünengebiet mit Hügelgräbern b. Offensen 16.09.1939 
 20 LSG-ROW 69 Hügelgrab bei Offensen 16.09.1939 
 21 LSG-ROW 70 Hügelgrab hinter dem Ortholz bei Tarmstedt 16.09.1939 
 22 LSG-ROW 71 Heidegebiet mit Hügelgräbern in der 
    Langen Heide bei Twistenbostel  16.09.1939 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis 
Rotenburg (Wümme) in Kraft. 
 
Rotenburg (Wümme), den 00.00.0000 
 

Landkreis Rotenburg (Wümme) 
Der Landrat 

 
 

(Luttmann) 


